ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2021г. с.Бежта №

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных
празднованию 76-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов в МО «Бежтинский участок»

Во исполнение Указа Президента РФ от 09 мая 2018 года № 211 «О
подготовке и проведении празднования 76-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов» и в связи с подготовкой и проведением
мероприятий, посвященных празднованию 76-ой годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов,

и.о.главы МО «Бежтинский участок»

1. Образовать Организационный комитет по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных празднованию 76-ой годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - Организационный комитет).

2. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и
проведению мероприятий, посвященных празднованию 76-ой годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно
приложению 1.

3. Утвердить Положение об Организационном комитете по подготовке и
проведению мероприятий, посвященных празднованию 76-ой годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно
приложению 2.

4. Утвердить План основных мероприятий, посвященных празднованию
76-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
согласно приложению 3.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бежтинский вестник»
и разместить на официальном сайте Администрации МО «Бежтинский
участок».

п о с т а н о в л я е т :

за собой.

Г.А.Хайбулаев

Приложение №1
Утвержден

постановлением и.о.главы
МО «Бежтинский участок»

«/У» * 7  2021г. №

Состав
Организационного комитета «Победа» по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных празднованию 76-ой годовщины Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в МО «Бежтинский
участок»

Председатель Организационного комитета:
-Хайбулаев Г.А.-и.о.главы МО «Бежтинский участок».

Заместитель председателя Организационного комитета:
-Рамазанов М.И.-управделами Администрации МО «Бежтинский участок».

Члены Организационного комитета:
1. Магомедов А.П.-председатель Собрания депутатов;
2. Магомедов М.М.-председатель Совета старейшин;
3. Амирова З.А.-и.о. главы МО Администрации МО «Бежтинский участок»;
4. Анжоев Ш.М.-главный специалист по кадрам и наградам;
5. Мусаев Ш.А.-начальник управления культуры;
6. Халитова З.М.-начальник управления образования;
7. Курбанова Дж.А.-руководитель центра ТКНР;
8. Омаров М.Г.-методист ЦТКНР;
9. Курбаналиев М.М.-военный комиссар Цунтинского района;
10. Джамалудинов А.К. -гл. специалист по делам молодежи, спорта и туризма;
11. Магомедов М.А.-глава МО «с/совет Бежтинский»;
12. Абдулпатахова JI.H.-редактор газеты «Бежтинский вестник»;
13. Шейхов Р.М.-директор филиала музея с.Бежта;
14. Гасангаджиева А.Ш.-директор МКОУ «Бежтинская СОШ»;
15. Давудов Р.Д.-директор МКОУ «Тлядальская СОШ»;
16. Гаджиев Б.М.-директор МКОУ «Балакуринская СОШ»;
17. Абдулмеджидов А.Б.-начальник УСЗН;
18. Шейхов Ш.М.-директор ГБУ ЦСОН;
19. Халитов М.З.-и.о.начальника ПП с.Бежта;

* 20. Ибрагимхалилов А.А.- директор МКОУ «Хашархотинская СОШ»;
21. Курбаналиев Ш.М.-директор ДЮСШ;
22. Иманалиев И.Г.-глава МО «село Хашархота»;
23. Магомедов Ш.А.-глава МО «с/совет Гунзибский»;
24. Абдурахманов Д.М.-глава МО «село Тлядал»;
25. Абдулмеджидов А.С.-главный врач ГБУ РД «ЦРБ»;
26. Газимагомедов Г.Ш.-начальник ОПФ РФ по МО «Бежтинский участок»;
27. Шахбанов М.Г.-ведущий специалист по мобилизационной службе;
28.Шарихов Г.А.-и.о.зав.отделом финансов;

29.Джамалудинов З.С.-директор МКОУ «Нахадинская СОШ»;
30.Рамазанов М.М.-директор МКОУ «Гарбутлинская СОШ»;
31.Алиев Д.М.-директор МКОУ «Гунзибская ООШ»;
32.Магомедова Н.М.-конферансье;
33.Омарова А.М.-директор МЦБС.

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением и.о.главы
МО «Бежтинский участок» «(у» 2021 г. №$/-#-

ПОЛОЖЕНИЕ
об Организационном комитете «Победа» по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных празднованию 76-ой годовщины Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

в МО «Бежтинский участок»

1.0бщие положения

1.1 .Организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных празднованию 76-ой годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - Организационный комитет)
является совещательным органом при администрации МО «Бежтинский
участок», созданным в целях координации работы по реализации мероприятий,
связанных с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных
празднованию 76-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов.

1.2.В своей деятельности Организационный комитет руководствуется
Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством
Российской Федерации, настоящим Положением.

1.3.Организационный комитет осуществляет свою деятельность во
взаимодействии с органами местного самоуправления, предприятиями и
организациями всех организационно-правовых форм, общественными
объединениями, учреждениями, средствами массовой информации.

2.3адачи и функции Организационного комитета
2.1.Основной задачей Организационного комитета является координация

работы по реализации мероприятии, связанных с подготовкой и проведением
мероприятий, посвященных празднованию 76-ой годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов.

2.2.Функции Организационного комитета: обеспечение координации по
подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 76-ой
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
разрабатывает предложения и принимает решение по формированию Плана
мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных
празднованию 76-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов; обеспечивает контроль за выполнением Плана мероприятий по
подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 75-ой
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

З.Порядок работы Организационного комитета

3.1.Формой работы Организационного комитета является заседание.

3.2.3аседание Организационного комитета считается правомочным, если
па нем присутствует не менее половины списочного состава членов
Организационного комитета или лиц, их замещающих.

3.3.Заседания Организационного комитета проводятся председателем
Организационного комитета (далее - Председатель), а в случае его отсутствия —
зам.председателя организационного комитета.

3.4.Функции председательствующего на заседании Организационного
комитета: утверждение повестки дня очередного заседания Организационного
комитета; определение даты, времени и места проведения заседаний
Организационного комитета; руководство ходом заседания Организационного
комитета; внесение изменений в повестку дня в ходе заседания
Организационного комитета с учетом предложений членов Организационного
комитета; обсуждение на заседаниях Организационного комитета вопросов
повестки дня; голосование на заседаниях Организационного комитета;
подписание протоколов заседаний Организационного комитета; осуществление
контроля выполнения решений, принимаемых на заседаниях Организационного
комитета.

3.5. Функции членов Организационного комитета: рассмотрение
материалов заседаний Организационного комитета, выработка предложений,
замечаний к материалам, их согласование; обсуждение на заседаниях
Организационного комитета вопросов повестки дня; голосование на заседаниях
Организационного комитета.

З.б.Заседания Организационного комитета проводятся через каждые 15
дней, а также по мере необходимости.

Приложение №3
УТВЕРЖДЕН

постановлением и.о.главы
МО «Бежтинский участок»
«1% м  _2021 г. № 4 /- /-

План
основных мероприятий, посвященных празднованию 76-ой годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
____________________ в МО «Бежтинский участок»______________________

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Проверка условий жизни ветеранов
локальных войн, приравненных к
участникам ВОВ, тружеников тыла и
вдов участников ВОВ, а также условий
и порядка предоставление им мер
социальной поддержки,
предусмотренных законодательством
РФиРД

апрель Администрации
сельских поселений,
ГБУ РД «ЦСОН» МО
«Бежтинский участок»,
УСЗН в МО
«Бежтинский участок»

2. Оказание адресной социальной и
материальной помощи ветеранам,
труженикам тыла, вдовам участников
ВОВ (подготовить материалы)

апрель Администрации участка,
сельских поселений,
учреждений,
организации

3. Провести инвентаризацию памятников,
обелисков и мемориальных досок

апрель
2021г.

Администрация участка,
Совет старейшин

4. Организовать работу по ремонту и
реставрации памятников участникам
ВОВ и благоустройству прилегающих
к ним территорией

апрель
2021г.

Главы с/п

5. Проведение Всероссийской акции
«Георгиевская ленточка»

май Главный специалист по
делам молодежи, спорта
и туризма, МКУ
«Управление
образования»,
руководители
образовательных
учреждений

6. В рамках Всероссийского проекта
«Знаменосцы Победы» организовать
восхождение двух групп на горы
«Мойкуво» и «Хийкуво» со знаменем
Победы

2-5 мая
2021г.

Г лавный специалист по
делам молодежи, спорта
и туризма

7.
*

«

Заказать, получить и вручить
юбилейные медали «76-летие Победы
в ВОВ 1941-1945гг.» ветеранам,
труженикам тыла, участникам парада
Победы, ветеранам труда, членам
Оргкомитета

февраль
май 2021г.

Отдел финансов
Шарихов Г. А.
Хайбулаева П.М.

8. Организовать конференцию на тему:
«Жители МО «Бежтинский участок»
на войне и в тылу

апрель
2021г.

МЦБС

9. Подведение итогов участкового смотр-
конкурса музеев и комнат боевой
славы в общеобразовательных школах
(согласно положению)

апрель Спец. комиссия
конкурса, филиал музея,
директора школ, Совет
старейшин

10 Конкурс патриотической песни «Тебе апрель МКУ «Управление

Победа посвящается» культуры»,
МКУ «Управление
образования»

11 Конкурсы среди учащихся на лучшее
сочинение на тему «Патриотизм-
любовь к Родине и Отечеству»

апрель МКУ «Управление
образования»,
Директора школ

12 Конкурс знатоков истории ВОВ среди
старшеклассников школ участка

апрель МКУ «Управление
образования»

13 Конкурс «Лучшая публикация статей в
газете «Бежтинский вестник» о героях
войны и ветеранах тыла»

май Абдулпатахова Л.Н.

14 Соревнования по национальным видам
спорта, «кросс на 4 км. (от
погранзаставы до спорткомплекса)

май ДЮСШ, гл.специалист
по спорту и делам
молодежи

15 Организация и проведение с
ветеранами, вдовами участников ВОВ,
тружениками тыла, участниками
локальных войн и военных
конфликтов, классные часы,
викторины в школах и историко­
краеведческом музее

май Руководители
образовательных
учреждений, директора
школ, Шейхов P.M.

16 Проведение митингов у памятников и
мемориальных комплексов «Поклон
наш земной». Возложение венков и
цветов

май Г лавы сельских
поселений, директора
школ, Совет старейшин

17 Организация и проведение «Вахты
памяти», возложение венков и цветов
к «Алее героев»

8-9 май МБУ «МЦБС», МКУ
«Управление культуры»,
Военный комиссариат

18 Организация и проведение акции
«Бессмертный полк» - парад
наследников Победы

9 май 2021г. Администрация участка,
главы с/п, директора
школ, гл.специалист по
молодежной политике
Джамалудинов А.К.

19 Кубок МО «Бежтинский участок» по
футболу

апрель Г лавный специалист по
делам молодежи, спорта
и туризму, ДЮСШ

20 Кубок МО «Бежтинский участок» по
волейболу

9 май Г лавный специалист по
делам молодежи, спорта
и туризму, ДЮСШ

21 Проведение торжественного митинга,
посвященного Дню Победы в Великой
Отечественной войне

9 май в 10
часов

Администрация участка,
Военный комиссар,
Оргкомитет

22 Праздничный сводный концерт «Нам
не забыть победный май» на площади
им. В.И.Ленина с.Бежта

9 май МБУ «Управление
культуры», ЦТКНР,
с д к ,  Д Ш И

23
/

«

Подготовить постановление о
поощрении лучших работников в честь
76-летия Победы в ВОВ 1941-1945гг.
Подготовить материал для вручения

до 5 мая Анжоев Ш.М.
Рамазанов М.И.

24 Организовать публикации в местной
газете «Бежтинский вестник» статей,
очерков о ветеранах, воспоминаний о
войне и труде в тылу, лучших стихов,
сочинений, фото с ветеранами

май Абдулпатахова Л.Н.

25 Всестороннее освещение и
информационное сопровождение
мероприятий 76-летия Победы, их
снятие на видео -  аудио средствах,
размещение на сайтах

апрель-маи Иманалиев М.Г.
Абдулаева П.М.

26 Опубликовать в газете «Бежтинский апрель-май Абдулпатахова Л.Н.

-

вестник» «Списки памяти» с именами
погибших и пропавших без вести в
годы ВОВ 1941-1945гг. жителей МО
«Бежтинский участок» и фото стенда
«Наша гордость»

Магомедов М.М.

27 Подготовить и вручить подарки
(денежные поощрения) ветеранам
боевых действий, вдовам участников
ВОВ

до 5 мая
2021г.

Шарихов Г.А.
Хайбулаева П.М.

28 Провести субботники трудовых
коллективов по санитарной уборке
прилегающих территорий, побелке и
покраске зданий учреждений

1-8 мая Главы с/п, Руководители
учреждений и
организаций
Халитов И.М.

29 Организовать праздничное
оформление зданий, обязать
руководителей учреждений и
организаций заказать, подготовить и
вывесить наглядную агитацию:
знамена, лозунги, баннеры в честь 76-
летия Великой Победы

до 1 мая Руководители
учреждений и
организаций,
Кальянов А.М.
Контроль -  Рамазанов
М.И.